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کافی نیست آقای تارتار!
مهدی تارتار بی‌گمان از موفق‌ترین مربیان این سالیان فوتبال 
ایران بوده است. او معمولا هدایت تیم‌های متوسط را بر عهده 
می‌گیرد، موقعیت آنها را تثبیت می‌کند و حتی اغلب باعث ارتقای 
جایگاه‌شان می‌شود. با این حال تارتار هیچ‌گاه تا‌کنون فرصت 
حضور در تیم‌های مدعی و مثلا رقابت برای قهرمانی را نداشته و 
خودش هم از این مسئله شاکی بوده؛ طوری که اخیرا به وضوح 
گلایه‌اش را بیان کرد. با این حال شاید بخشی از مشکل هم مربوط 
به این باشد که تارتار معمولا در بزنگاه‌های مهم، نتایج لازم را 
به‌دست نمی‌آورد، مثل همین نیمه‌نهایی جام حذفی که به‌عنوان 
سرمربی گل‌گهر سیرجان در خانه خودی برابر ملوان شکست 
خورد و نتوانست به فینال برسد. اینجا دیگر واقعا آن موقعیتی بود 

که باید خودت را نشان می‌دادی. جای گلایه از دیگران نیست.

کجا بهتر از آنجا؟
درحالی‌که فقط یک هفته به پایان مسابقات این فصل لیگ امارات 
باقی مانده، حرف و حدیث‌ها در مورد سرنوشت بازیکنان ایرانی 
شاغل در لیگ این کشور بالا گرفته است. با این حال به‌نظر می‌رسد 
تکلیف یک نفر کاملا روشن است؛ سردار آزمون. دیروز نقل قولی 
از این بازیکن منتشر شده مبنی بر اینکه از شرایط خودش در 
شباب‌الاهلی امارات رضایت کامل دارد و فصل آینده هم به‌کار 
در این تیم ادامه خواهد داد. آزمون همچنین تأکید کرده اگر 
زمان به عقب برگردد، باز هم شباب‌الاهلی را انتخاب خواهد کرد. 
به هر حال با توجه به شناختی که از روحیات این بازیکن داریم، 
معلوم است که از حضور در فوتبال آسان‌گیر و نه‌چندان سطح 
بالای امارات رضایت دارد و همین که از شر تمرینات سنگین 
رم و لورکوزن خلاص شده، دارد لذتش را می‌برد. برای این طبع 

راحت‌طلب، کجا بهتر از آنجا؟

نگران تاج شدیم!
همه می‌دانیم که مهدی تاج احتمالا تا ابد رئیس فدراسیون 
فوتبال ایران خواهد بود و اصلا تصور اینکه استاد خیابان سئول 
را رها کند و برود، محال به‌نظر می‌رسد. الان هم که با نایب‌رئیس 
محبوب‌شان یعنی مهدی محمدنبی یک زوج جوان، پرانرژی و 
رویایی را ساخته و در حال خدمت به اعتلای فوتبال ایران است! 
با این حال به تازگی اتفاقی افتاده که کمی نگران ایشان شدیم. 
داستان این است که کانون مربیان فوتبال ایران به مناسبت »روز 
جهانی فوتبال« با تقدیم تندیسی از تاج تقدیر کرده است. البته که 
امیدواریم این اتفاق کاملا دلی و عاری از تملق صورت گرفته باشد. 
بخش نگران‌کننده داستان فقط این است که قبلا کانون مربیان 
طی 2 ‌ماه پیاپی از ژوزه مورایس و خوان کارلوس گاریدو با اهدای 
تندیس تقدیر کرده بود که هر دو مربی پشت سر هم اخراج شدند. 

خلاصه مراقب باش آقای تاج!

غرامت یا درآمد؟
پرونده گوندوز و یک دوراهی سرنوشت‌ساز که عیار 

مدیران پرسپولیس را نشان می‌دهد

همانطور که می‌دانید پیام نیازمند با عقد قراردادی 
2ساله به پرسپولیس پیوست و فصل آینده دروازه‌بان اول 
سرخپوشان خواهد بود. این پست در لیگ بیست‌وچهارم 
در اختیار الکسیس گوندوز بود؛ دروازه‌بان محجوب و 
بی‌حاشیه الجزایری که عملکرد نسبتا خوبی داشت و بین 
هواداران هم به محبوبیت قابل‌توجهی دست پیدا کرد. 
با همه اینها، گوندوز نقاط ضعفی داشت که در نهایت 
اسماعیل کارتال را به سمت گزینه تغییر دروازه‌بان اصلی 
پیش برد. حالا مسئله اینجاست که گوندوز هنوز 2فصل 
دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد و تکلیف این داستان باید 
روشن شود. در همین راستا یک رسانه عربی حتی مدعی 
شده باشگاه ناچار است غرامت یک میلیون دلاری به 
سنگربان الجزایری بپردازد؛ آنچه به سختی می‌توان باور 
کرد و اگر درست باشد یک فاجعه تمام‌عیار برای مدیران 

باشگاه محسوب می‌شود.
نکته اینجاست که رضا درویش و همکارانش طی ماه‌های 
گذشته هزینه‌های بحث‌برانگیز زیادی انجام داده‌اند. 
به‌ویژه از میانه‌های فصل گذشته که آنها خطر قهرمان 
نشدن را احساس کردند، حسابی دست به جیب شدند. 
جذب اسماعیل کارتال و کادرش هرگز ارزان نبود و 
در یک نمونه دیگر، شنیده می‌شود باشگاه پرسپولیس 
چیزی حدود ‌800هزار دلار به لوکاس ژوآئو پول داد تا 
قراردادش را فسخ کند و از آن سهمیه برای جذب سردار 
دورسون استفاده شود. حتی در همین روزهای آغازین 
فصل نقل‌وانتقالات هم شاهد ریخت‌وپاش سرخپوشان 
هستیم. آنها چندین بازیکن گران‌قیمت گرفتند و در چند 
مورد ناچار به پرداخت پول‌های قابل‌توجهی برای دریافت 
رضایتنامه شدند که مثلا در مورد تیوی بیفوما، ضرورت 
موضوع چندان روشن نبود، چرا که برخی می‌گفتند این 

بازیکن با استقلال خوزستان قرارداد ندارد.
هر چه هست، الان دیگر چوب خط باشگاه برای 
خاصه‌خرجی پر شده و به‌نظر می‌رسد آنها در پرونده 
گوندوز باید تدبیر و مهارت خودشان را نشان بدهند. 
پرسش اینجاست که چرا گوندوز باید با دریافت غرامت 
از تیم جدا شود، درحالی‌که قراردادش با باشگاه می‌تواند 
به جای تهدید، یک فرصت بزرگ باشد؟ چرا پرسپولیس 
همانطور که برای جذب این همه بازیکن به باشگاه‌های 
مختلف پول رضایتنامه داد، نباید بتواند گوندوز را بفروشد؟ 
مگر گلر بدی بوده؟ یعنی هیچ‌کس حاضر نیست دروازه‌بان 
اول تیم ملی الجزایر را بخواهد؟ بدون تعارف و اغماض، اگر 
مدیران پرسپولیس نتوانند از پرونده گوندوز درآمدزایی 
کنند یا بدتر از آن ناچار به پرداخت غرامت شوند، تمام 

کفایت و شایستگی‌شان زیر سؤال خواهد رفت.

سوژه روزنکته‌بازی

جهان

مسی در حوالی پله
اینترمایامی در حضور ‌90دقیقه‌ای لیونل مسی، مقابل 
فیلادلفیا یونیون به تساوی 3-3رسید. از وقتی دوست صمیمی 
مسی، خاویر ماسچرانو، به جای تاتا مارتینو هدایت اینتر را در 
دست گرفته، ‌این تیم روز خوش ندیده است. مایامی در ‌8بازی 
اخیر، ‌5باخت و 2مساوی داشته و ‌23گل خورده است. آنها 
فقط نیویورک ردبولز را برده‌اند. این‌بار با تیم فیلادلفیا یونیون 
3-3مساوی کردند و لیونل مسی یک گل زیبا از روی ضربه 
ایستگاهی به ثمر رساند. با این گل، تعداد گل‌های مسی از 
روی ضربه ایستگاهی به ‌۶۷گل رسید و او حالا تنها 3گل 
دیگر تا رکورد پله فاصله دارد و البته ‌10گل تا رکورد بهترین 
گلزن کاشته تاریخ فوتبال یعنی جونینیو. بیشترین گل از 
روی ضربه ایستگاهی؛ جونینیو )برزیل( 77گل، پله )برزیل( 
70، لیونل مسی )آرژانتین( 67، ویکتور لگروتالیه )آرژانتین( 
66، رونالدینیو )برزیل( 66، دیوید بکام )انگلیس( 65، کریس 
رونالدو )پرتغال( 64، دیه‌گو مارادونا )آرژانتین( 62، زیکو 
)برزیل( 62، روجریو سنی )برزیل( 61، رونالد کومان )هلند( 
60گل. جالب اینکه در میان 10 نفر اول، فقط 2 نفر از آرژانتین 
یا برزیل نیستند؛ بکام و رونالدو. مسی ‌۱۸فصل پیاپی حداقل 
یک ضربه ایستگاهی را تبدیل به گل کرده. بیشترین کاشته 

گل شده توسط مسی در سال ۲۰۱۸ بوده است با ‌10گل.

آقای گل تضمینی
کیلیان امباپه در پیروزی 2بر صفر رئال مقابل سوسیداد، 2گل 
دیگر زد و با ‌31گل آقای گل لالیگا و همچنین برنده کفش 
طلای فوتبال اروپا شد. تا دیدار دیشب لیورپول مقابل پالاس، 
محمد صلاح فرصت داشت با زدن ‌4گل کفش طلای اروپا را از 
امباپه پس بگیرد. امباپه ‌31گل و 62امتیاز، گیوکرش ‌39گل 
و ‌58.5امتیاز، صلاح ‌28گل و ‌56امتیاز )بدون احتساب بازی 
دیشب(. مهاجم فرانسوی رئال برای هفتمین سال پیاپی آقای 
گل لیگ شد. امباپه تبدیل به نخستین بازیکن تاریخ فوتبال 
شد که این سه عنوان را می‌برد؛ آقای گل لیگ قهرمانان 
)2024(، آقای گل جام‌جهانی )2022( و کفش طلای اروپا 
)2025(.امباپه با به ثمر رساندن ‌۳۰گل در ‌۳۴بازی فصل 
25-2024لالیگا، به چهارمین بازیکنی در تاریخ این رقابت‌ها 
تبدیل شد که در نخستین فصل حضورش به این رکورد 
می‌رسد. او در همه رقابت‌های این فصل ‌43گل برای رئال 
به ثمر رسانده که بالاتر از رکورد ‌40گل لواندوفسکی )بدون 
احتساب بازی دیشب بارسا مقابل اتلتیک( و هری کین با 
‌38گل است. امباپه سومین بازیکن تاریخ رئال‌مادرید خواهد 
بود که موفق به کسب کفش طلای اروپا می‌شود؛ پیش از او 
هوگو سانچز و کریستیانو رونالدو )که 3بار این جایزه را برد( 

این افتخار را کسب کرده بودند.

جانشین ژابی
روز گذشته جانشین ژابی آلونسو در بایرلورکوزن هم اعلام شد تا هواداران این تیم با شوکی جدی روبه‌رو 
شوند. اریک تن‌هاخ که عملکردش در منچستر ناامیدکننده بود، روز گذشته با مدیران باشگاه آلمانی به توافق 
رسید تا برای مدت ‌2فصل روی نیمکت این تیم بنشیند. تن‌هاخ از آژاکس، تیم سابقش هم پیشنهاد داشت.

ژابی آمد
هنوز ‌24ساعت از خداحافظی کارلو آنچلوتی با رئال نگذشته بود که این باشگاه ژابی آلونسو را رسما به‌عنوان 
سرمربی جدید تیم فوتبال این باشگاه معرفی کرد. قرارداد ژابی که خودش سال‌ها برای رئال بازی کرده، با این 
تیم ‌3ساله خواهد بود و او در نخستین تجربه‌اش در جام باشگاه‌های جهان روی نیمکت این تیم خواهد نشست.

صفحه‌آرا: رهام بهزادی

به‌نظر می‌رسد بیشتر از ابعاد فنی، تأثیر مثبت مجتبی جباری 
روی بازیکنان استقلال از حیث روحی و روانی بوده است

با برتری 2بر صفر برابر نفت آبادان، استقلال به دیدار فینال جام‌حذفی فوتبال ایران راه یافت. به 
این ترتیب آنها روز پنجشنبه در اراک، برابر ملوان آخرین بازی فصل فوتبال ایران را برگزار می‌کنند 
و بخت‌شان را برای کسب یک عنوان قهرمانی، در پایان سالی دشوار و تلخ می‌آزمایند. استقلال در 
حالی به آخرین بازی جام حذفی رسید که در این تورنمنت 3سرمربی عوض کرد؛ پیتسو موسیمانه، 
سهراب بختیاری‌زاده و مجتبی جباری. خب البته میودراگ بوژوویچ هم فرصت پیدا نکرد در این جام 
حاضر باشد و در حقیقت هیچ‌یک از مسابقات به دوران او نخورد! به هر حال اما هم‌اکنون استقلال با هدایت 
جباری به فینال راه یافته و این بی‌گمان یک نقطه مثبت در کارنامه شماره 8 پیشین آبی‌ها به شمار می‌رود.

رفتاری، مهم‌تر از فنی |   حقیقت آن است که صعود استقلال به فینال جام حذفی از این مسیر 
و با این شرایط واقعا اتفاق خارق‌العاده‌ای نبود. جز شمس‌آذر قزوین، آنها با ‌3پیروزی برابر ‌3رقیب 
لیگ‌یکی در ورزشگاه آزادی فینالیست شدند و ازجمله با همین صنعت نفت در شرایطی مسابقه دادند 
که تیم آبادانی یکی از تلخ‌ترین هفته‌های تاریخش را پشت سر می‌گذاشت. حتی در همین مسابقه هم 
استقلال در یکی، دو نوبت خوش‌اقبال بود که گل نخورد. طرح این مسائل برای زیر سؤال بردن ارزش 
کار آبی‌ها نیست، بلکه صرفا تلاش برای ارائه تصویری واقع‌گرایانه‌تر است. از آن سو البته استقلال جباری 
مخصوصا در فاز هجومی نمایش دلپذیرتری دارد و این را هم نمی‌شود انکار کرد، اما حقیقت آن است که بیش از 

جنبه فنی و تاکتیکی، اثرگذاری جباری روی شاگردانش از جهت روحی و روانی بوده است.

ستایش‌گر آرام |   در مدتی که جباری به‌عنوان نفر اول کادر فنی مشغول به‌کار است، جملات محبت‌آمیز 
زیادی از زبان او در مورد بازیکنان استقلال شنیده شده. شاید یکی از مشهورترین نمونه‌ها از این دست، 
تعریف و تمجید سخاوتمندانه مجتبی از آرش رضاوند بود؛ بازیکنی که مدت‌ها فشار سنگین مجازی را 
تحمل کرد و اینگونه به‌دست جباری، دست‌کم 4 صباح نفسی به راحتی کشید. مجتبی با لحن آرام و 
مثبتش، در مورد بقیه بازیکنان هم چنین رویکردی را در پیش گرفته و حتی کار به جایی رسیده که 
در نشست خبری پس از بازی با نفت آبادان، به ستایش از مسعود جمعه نیز پرداخت. او گفت جمعه 
بازیکن خوبی است و کلا احساس می‌کنم در حق خارجی‌های استقلال کمی ظلم شده. طبیعتا 
وقتی بازیکنان چنین مطالبی را در مورد خودشان از زبان سرمربی تیم می‌شنوند، با انگیزه و اشتیاق 

بیشتری به‌کار ادامه می‌دهند و این هم می‌تواند یکی دیگر از دلایل طراوت تیم جباری باشد.

بخت بالا برای ماندگاری |   شاید آن اوایل عمده نگاه‌ها به جباری به‌عنوان یک سرمربی 
موقت در استقلال بود، اما هر چه جلوتر رفته‌ایم، او پایگاه اجتماعی بهتری به‌دست آورده و حالا 
هیچ بعید نیست درصورت کسب عنوان قهرمانی در جام‌حذفی، آبی‌ها فصل بعد را با همین 
مربی استارت بزنند. تا اینجا که آرامش تزریق‌شده به تیم از سوی این مربی، نظر هواداران و 
منتقدان را جلب کرده و نتایج فنی هم بد نبوده، هرچند تکرار می‌کنیم قرعه آسان استقلال 
در مسابقات حذفی را نباید نادیده گرفت. شاید البته بازی با ملوان در فینال، محک نسبتا 

جدی‌تری باشد.

جاجاددویویمهرمهربانیبانی

فرانسه
پاری‌سن‌ژرمن دومین جام فصل 
خود را گرفت و حالا این بخت را 
دارد تا با پیروزی بر اینترمیلان 
در شنبه آینده در مونیخ، برای اولین‌بار فاتح اروپا 
و سه‌گانه شود. پاریزین‌ها در فینال جام‌حذفی با 
نتیجه 3بر صفر تیم رن را بردند، با 2گل بارکولا و 
یک گل عثمان دمبله. این شانزدهمین قهرمانی 
پی‌اس‌جی در این رقابت‌ها و ششمین دوگانه 
داخلی آنها بود و پنجاه‌و‌دومین جام تاریخ ‌52ساله 
باشگاه فرانسوی؛ شامل ‌13قهرمانی در لیگ‌یک، 
‌16جام‌حذفی فرانسه، ‌9جام اتحادیه، ‌13سوپرجام 

فرانسه و یک جام برندگان اروپا.

انگلیس
در یکی دیگر از دیدارهای 
پلی‌آف چمپیونشیپ، ساندرلند 
در یک واقعه تاریخی توانست 
با گل دقیقه‌96 تام واتسون با نتیجه 2بر یک 
شفیلدیونایتد را ببرد و به لیگ برتر بیاید. 
این پیروزی ‌200میلیون پوند پاداش صعود 
در‌بر‌داشت که از آن به عنوان گران‌ترین 
مسابقه جهان یاد کرده‌اند. برادر جود بلینگام، 
یعنی جوب بلینگام با ساندرلند به لیگ برتر 
آمد. البته درباره او گفته می‌شود ممکن است 
به دورتموند برود. گربه‌های سیاه 8سال از 

لیگ‌برتر دور بودند.

آلمان
فینال جام‌حذفی غریبانه برگزار شد. 
تیم دسته سومی آرمینیا بیلفلد که با 
شگفتی‌سازی به دیدار پایانی رسیده بود، 
نتوانست مقابل اشتوتگارت هم قد علم کند و 4بر 2بازنده 
شد. با این نتیجه هوینس دوباره موفق شد اشتوتگارت را به 
اروپا ببرد. این چهارمین قهرمانی اشتوتگارت در جام‌حذفی 
بود و نخستین جام پس از ‌18سال که بوندس‌لیگا را در 
سال 2007برده بودند. بیلفلد برای رسیدن به این مسابقه، 
فرایبورگ و لورکوزن را برده بود اما از پس تیم نهم بوندس‌لیگا 
بر نیامد. برنامه سوپرجام آلمان هم به این ترتیب شد که 
تیم‌های بایرن‌مونیخ و اشتوتگارت روز شنبه ۲۵ مرداد در 

چارچوب جام بکن‌باوئر به مصاف هم خواهند رفت.

اسکاتلند
در سالی که همه طلسم‌های جام در سراسر 
جهان باطل شد، تیم آبردین هم پس از 
‌35سال به جام رسید و در فینال جام‌حذفی 
اسکاتلند جلوی کسب سه‌گانه داخلی سلتیک را گرفت. 
آبردین، آخرین‌بار در فصل 90-1989با پیروزی در ضربات 

پنالتی مقابل سلتیک فاتح این رقابت‌ها شده بود.

اسپانیا
بارسلون|  هم تیم مردان، هم تیم زنان بارسلونا با وجود کسب سه‌گانه داخلی، از 
رسیدن به سه‌گانه اصلی باز ماندند. پس از حذف تیم مردان در مرحله نیمه‌نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا به‌دست اینترمیلان، تیم زنان هم در فینال با یک گل به 
آرسنال باخت و نتوانست قهرمانی 2فصل اخیر خود را در اروپا تکرار کند. اصولا‌ ماه مه ‌ماه خوبی برای 
بارسا نبود؛ تیم مردان از لیگ قهرمانان حذف شد، تیم زنان در فینال اروپا باخت و تیم بارسلونا‌ی 
»ب« به دسته چهارم سقوط کرد! شاید به‌دلیل استثمار تیم دوم باشگاه توسط تیم اول و کوچ 
دسته‌جمعی بازیکنان نوجوان این تیم به تیم اصلی، چنین اتفاق تلخی برای تیم پشتوانه بارسا رخ 
داده است. تیم دوم نمی‌تواند با رقابت در سطح چهارم فوتبال، پشتوانه خوبی برای تیم اصلی باشد.

لگانس |  قاتل بارسا و اتلتیکو به دسته دوم سقوط کرد. لگانس در این فصل هر دو تیم را برده بود اما 
زورش به تیم‌هایی در سطح خودش نرسید. آنها با وجود پیروزی 3بر صفر برابر وایادولید ته جدولی 
به‌دلیل پیروزی اسپانیول مقابل لاس‌پالماس، به لالیگا‌۲ سقوط کردند. لگانس فصل گذشته با 
قهرمانی در لالیگا‌۲ به سطح اول فوتبال اسپانیا صعود کرده بود. لاس‌پالماس و وایادولید هم سقوط 

کردند. دیروز تیم‌های مدعی صعود به لالیگا بازی داشتند. یک هفته دیگر هم در پیش است.

مادرید |  یک جشن دیگر در پایتخت اسپانیا برگزار شد و رایو وایکانو با کسب تساوی بدون 
گل مقابل مایورکا و هم‌امتیاز با اوساسونا )52( و تفاضل برابر با این تیم )4-( به‌دلیل بازی‌های 
رودررو بالاتر از اوساسونا قرار گرفت و هشتم شد و به این ترتیب جواز حضور در پلی‌آف لیگ 
کنفرانس اروپا را به‌دست آورد. اگر در پلی‌آف هم موفق عمل کنند، طلسم ‌25ساله را خواهند 
شکست. آنها در نخستین و آخرین‌ تجربه اروپایی خود، در فصل 01-2000در جام یوفا حاضر 

بودند و تا یک‌چهارم نهایی پیش رفتند.

دمبله به ‌46مشارکت گل در ‌53بازی این 
فصل رسید؛ ‌35گل و ‌11پاس‌گل، کفش 
طلای لیگ‌یک، حضور در تیم منتخب 
فصل لیگ‌یک، قهرمانی لیگ‌یک و جام 

حذفی و سوپرجام فرانسه.

سال آینده باید منتظر داربی تاین‌وِر بین 
ساندرلند و نیوکاسل باشیم. پدیده ‌20ساله 
و زننده گل صعود، با قراردادی ‌10میلیون 

پوندی به برایتون پیوسته است.
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جشن‌جشن‌های پراکندههای پراکنده
شهرهای مختلف اروپایی شنبه شاهد اشک‌ها و لبخندهایی تاریخی بودند

در شبی که سانتیاگو برنابئو محل سوگواری هواداران رئال‌مادرید بود و همه برای خداحافظی مودریچ و آنچلوتی اشک 
می‌ریختند، در شهرها و ورزشگاه‌های دیگر اروپایی هم جشن‌ها و سوگواری‌هایی برگزار شد.


